Contratação de empresa especializada para construção de uma escola com 13 salas de aula, na sede do
município, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação.

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 10.692.939,70 (dez milhões, seiscentos e noventa e dois mil, novecentos e trinta e
nove reais e setenta centavos)

8. Justificativas para o parcelamento ou não da solução

A decisão pelo não parcelamento da solução para a contratação da empresa
especializada na construção de uma escola com 13 salas de aula na sede do município
de Mombaça/Ceará foi baseada em uma análise detalhada, conforme os seguintes